Periudha Periudha

LA AKTIVET Shenime |F@portuese paraardhese
| [AKTIVET AFATSHKURTRA 972,987| 1,148,884

1.Aktive monetare 4 61,619 67,588

Banka 40,881 37,588

Arka 20,738 30,000

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 386,956 272,184

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi Fitimin 112,726

TVSH 274,230 272,184

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4.Inventari 5 524,412 14,412

Lendet e para 524,412 14,412

Inventar | imet

Prodhim ne poges

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

5.Aktivet hiologjike afateshkurtra

6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 794,700

Shpenzime per periudhat e ardhshme 794,700
1 |AKTIVET AFATGJATA 5 1,632,646 1,343,385

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materiale 1,632,646 1,343,385

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje 1,288,5637| 1,288,537

Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vi. kontab.) 344,109 54,848

3.Aktivet biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jomateriale

Emril mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5.Kapital aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE (| +II') 2,605,633 2,492,269




LA

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

3,580,400

3,532,499

1.Derivativet

2.Huamarrjet

Huate dhe obligacionel afatshkurtra

Kthimet / ripagesal e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

3.Huate dhe parapagimet

56

3,580,400

3,632,499

Te pagueshme ndaj furnitoreve

596659

596659

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,831,250

1,248,982

Detyrime per Sig.shogq.e shendetsore

36,269

27,406

Detyrime per TAP-in

8,000

7,330

Detyrime per Tatim fitimin

Detyrime per TVSH-ne

Detyrime per Tatimin ne burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1,108,222

1,662,122

Provizione

Debitore e kreditore te tjere

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4.Provizionet afatgjata

TOTALI | DETYIMEVE [+1I

KAPITALI

-974,767

-1,040,230

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat

A 1 Lial LY

K-épitali ge | perket aksionareve te shogerise meme (
perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

-1,140,230

Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

65,463

-1,140,230

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LIL11)

2,605,633

2,492,269




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

LA
Referenc |Periudha Periudha
L at nr llog. |[raportuese paraardhese
Nr. Pershkrimi | Elementeve
1 |Shitjet neto 701.705 1,287,587 1,200,000
o | Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 0 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 nnrdhimit na nrarac A 0 0
4 |Materialet e konsumuara 601-608X 199 342 549 757
5 Kosto e punes 641-648 1,011,008 1,136,946
Pagat e personelit 641 806 228 961 600
Shpenzime per sigurimet shogerore e shendetsore 644 204 780| 175 346
g |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 0 239 620
7 |Shpenzime te tjera 61-63 4,500 413,907
i i -7
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 1,214,850 2,340,230
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-
9 |8) 72,737 -1,140,230
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara 761.661
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet | 762 g62
12 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te (763,764,
12.1 [tiera financiare afalgjata 765,664,6
12 o | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667
12.3 |Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit 769 669
12 4 | Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare(rimarrje)
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 |(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) 0 0
14 Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (9+/-13) 72.737 1,140,230
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7.274 0
16 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-15) 65,463 1,140,230

17

Shpenzime te shtyra per periudhat e ardheme




Besland 2010
Periudha Periudha

A Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte raportuese paraardhese
Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 1,545,099 1,440,000
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 1,431,068 2,872,412
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar 0 0
Tatimi mbi fitimin | paguar 120,000 0
TVSH e paguar 0 0
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -5,969 -1,432,412
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividendet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -1,500,000
Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,500,000
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare -1,500,000
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -5,969 67,588
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 67,588 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 61,619 67,588




LANDI

Kapitali Primi | aksionit Aksionet e Rezerva statusore |Fitimi | Totali

aksionar thesarit dhe ligjore Pashperndare
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100000 0 0 100000
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel!
Pozicioni | rregulluar
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Rritja e rezerves te kapitalit
Emertimi | aksioneve
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100000 0 -1140230 -1040230
Fitimi neto per periudhen kontabel 65463 65463
Dividentet e paguar 0
Emertim | kapitalit aksionar 0
Aksione te thesarti te riblera 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100000 0 -1074767 -974767

0 0 0 0




"BESLAND" shpk
KRASTE BULQIZE

Nipt. K86418402L

Pasqyre e inventarit per AM.AGJ. Gjendje me 31.12.2010(vlere fillestare) Vlera neto
Sesi” | cragv | /e |Amortizim 31.12.2010

I Makineri,paisje,vegla / deri 01.01.2010
Rafte metalike mekaniku ' 1/ 50000 50000 7840 42160
Tavoline pune mekaniku 1] 29260 29260 4588 24672
Ure per makina 1[361103] 361103 56621 304482
Prese hidraulike 1[104167| 104167 16333 87834
Kit komp.(prese) 20| 1794 35880 5626 30254
Krik hidraulik 1] 38165 38165 5984 32181
Krik hidraulik 2| 32337 64674 10141 54533
Karroce mekaniku 1] 29167 28167 4573 24594
Kompresor ajri 11131624 131524 20623 110901
Karikues bateri 1] 35000 35000 5488 29512
Celsa mekaniku 101 3210 32100 5033 27067
Makineri pastrimi 1| 74500 74500 11682 62818
Pistolete ajri 1 32417 32417 5083 27334
Aks per mak.pastrimi 1] 25500 25500 3998 21502
Komplet 5 5| 9865 49325 7734 41591
Ure per makina 11281837| 281837 44192 237645
Makineri larje 1] 8455 8455 1326 7129
Vinc per motor 1| 69167 69167 10845 58322
Komplet mekaniku 2| 37958 75916 11909 64007
Shuma mak.paisje, vegla 1528157 239620 1288537

1l Paisje zyre,kompj.
Kase regjistrimi 1] 54848 54848 0 54848
Televizor 2| 74917| 149833 0 149833
Kompjuter komplet 1| 80365 80365 0 80365
Case fiskale 1] 52575 52575 0 52575
Printer 1| 6488 6488 0 6488
Shuma paisje zyre dhe komp. 344109 344109
TOTALI 1872266 239620 1632646




"BESLAND" shpk
KRASTE BULQIZE

Nipt. K86418402L

Pasqyre e inventarit per A ashk. Gjendje me 31.12.2010

Nr Emertimi Njesi |sasi cmim |vlere
| Lende te para.

1|Antifrize cope 35 100 3500
2|Vajra lubrifikant motorri lit 205 280 59450
3|Filter ajri cope 250 245| 61250
4|Vajra lubrifikant kambio lit 410 270| 110700
5|Parafilter nafte cope 20 370 7400
6|Silka Grout kg 250 106] 26505
7|Filter nafte cope 60 500] 30000
8|Alkool frenash lit 45 600 27000
9|Filter vaji cope 35 700] 24500
10|Gomina cope 242 1560] 36300
11|Permistop cope 120 210 25200
12|Celesa fiso cope 34 240 8160
13|Celesa stelio cope 34 240 8160
14|Vaj lub. lit 220 310] 68200
15|Graso kg 125 220| 27500
16|Guarnicione cope 1 587 587
Shuma 524412

Administratori




Shenime  Shpjeguese

Shogeria tregetare "BESLAND"  shpk eshte regjistruar si subjekt tregetar me dt.18.02.2008
Regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Diber.
Objekt I veprimtarise kryesore te saje - Prodhim.tregetim mineral kromi.

Administrator I shogerise eshte z. Roland  Demiri

Selia e shoqerise Kraste Bulgize.

Ndertimi dhe paragitja ¢ pasqyrave Financiare per periudhen ushtrimore 01.01.2010-31.12.2010
lidhur me njohjen dhe marrjen ne kontabilitet te Aktiveve .te te Drejtave .te detyrimeve .te Ardhurave
e Shpenzimeve. eshte bere duke u mbeshtetur ne Ligjin " Per Kontabilitetin dhe PF" si dhe ne

perputhje me S.K.K.

Te dhenat ne rubrikat e pasqyrave financiare te "IVNO-1100" shpk me 31.12.2010 perfagesojne
ojendjen kontabelte llogarive te emertuara sipas udhezimit te Ministrise se Financave te vitit 2007
(e cilat jane te verifikuara dhe te kuadruara per geljet.xhirot dhe mbetjet e tyvre kontabel.

Shogeria "BESLAND" shpk per periudhen ushtrimore nuk ka kryer veprimtari ne fushen minerare
per shkak se eshte ne pritje te lejes minerare.

Gjate kesaje periudhe shoqeria ka shtrire veprimtarine ne fushen Servis Auto.Bar Kafe ne
jytetin Tirane per te cilat eshte paisur me nipt sekondar dhe aktiviteti eshte ne fazen e ngritjes.

Shpjegime qe trajtojne zerat ¢ pasqyrave kryesore, (lek)
Aktivet monetare gjithesej 61664
Banka  (Raiffeisen) 40881
Arka 20783
Aktive te tjera financiare
Kliente 0
T.V.SH. E zbriteshme 274230
Tatim mbi fitimin 112726
NVENTARI
-Lende te para (sipas pasqures se inventarit) 524412
\ktivet Agj.Materiale (vlere e mbetur, sipas pasqyres se inventarit), 2431499
- Paisje zyre.kompjuterike 424403
- Makineri dhe paisje 1288537

Yasivet dhe kapitali
Detyvrimet perbehen :

-furnitore per blerje dhe sherbime  lek 596659
- personeli per paga lek 1831250
- sig.shoqerore dhe shendet. [ek 36269
-tatim mbi page 8000
-detyrim ndaj ortakeve lek 1108222
-detyrime per TATIM FITIMI.  Lek 0
- huamarrje afatshkurter lek 0
KAPITALI AKSIONAR LEK 100000
Rezerva ligjore 0

BESLANDZ

Impart - Export

\ Bulqgizé -Albania

0 fs\\ Nipt K 864184021 _j




Rezerva te tjera per invest. Lek

Fitime te pashperndara(HUMBIE E MBARTUR)

Fitime I vitit financiar
SHPENZIMET E USHTRIMIT:
- Materiale
- Komisione banke
- Paga personeli
- Kont. Per sigurime
Shuma :
TE ardhurat e ushtrimit
- Shitje sherbim
Fitimi (humbja)
Fitimi tatimor
Tatimi mbi fitimin
Parapagime
Tatimi mbi fitimin per tu paguar lek
FITIMI (HUMBIJA) BILANC lek

kontabilisti
Demiri

Ramazan

A '\//

Kraste;24.01.2011

(4

ADMINISTRATORI

Roland DEMIRI

BESLAND?

|mport - Export
gulqizé -Albania

Nipt K 86418402 L

N\

O , j
AT

0
-1140230
65463
1214850
199342
4500
806228
204780
1214850
1287587
1287587
72737
72737
7174
120000
0

65463



SHOQERIA BESLAND SHPK
NIPT __ K86418402L

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numrii Kodi Viti 2010 | Viti 2009
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 0 0
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 0 0
b) | _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1287587 |1200000
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 |0 0
b) |Komisione 7082 111042 0 0
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 |0 0
3 _|Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11207 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 | Tétjera(NGA KEMBIMI) 75 11500 0 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
[) |Totaliite ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1287587 (1200000

Administratori




SHOQERIA BESLAND SHPK
NIPT __ K86418402L

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 199342 549757
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 199342 549757
b) Ndryshimet e gjendjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) blera |Ma||ra te blera ! I | 605/1 12103 0 0
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 0 0
e)  [Shpenzim|Mallra te blera | | | 6052 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 1011008 1136946
a- | Pagat e personelit 641 12201 806228 961600
b- | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 204780 175346
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0 239620
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 4500 413907
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 105060
c) |Qera 613 12403 0 0
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 0
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0
fy  |Kerkim studime 617 12406 0 0
TJTTETUTTTE
g) [tetjera Malira te blera l 618 12407 0 0
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 6524 12409 0 0
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 305847
I)  |Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 6272 124122 0 0
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 4500 3000
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0
a) [Taksa dhe tarifa doganaore 632 12501 0
b) |Akciza 633 12502 0
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0
Il) |Totaliishpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 1214850 2340230
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 3
2|Investimet 15000 289261 1583005
1) Shtimi i aseteve fikse 15001 289261 1583005
nga te cilat: asete te reja 150011 289261 1583005
) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

Administratori




SHOQERIA BESLAND SHPK

NIPT K86418402L
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgqimore pije 0
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4| Tregti Tregti cigaresh 0
5[ Tregti Tregti artikuj industrial 0
6| Tregti Farmaci 0
7|Tregti Eksport mallrash 0
8| Tregti Tregti te tjera 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9[Ndertim Ndertim banese 0
10|Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 4]
14|Prodhim Pradhim materiale ndertimi a
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0]
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport  [Transport mallrash 0
21|Transport [Transport malli nderkombetare 0
22|Transport |Transport udhetaresh 0
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare 0
25|Sherbimi Siguracione 0
26|Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante 0
28|Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fati 0
30|Sherbimi Veprimtari televizive 0
31[Sherbimi Telekomunikacion 0
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi Profesione te lira 0
34|Sherbimi Sherbime te tjera 1287587
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 1287587
TOALI (I+11+11+1V+V) 1,287,587
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 2
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 4

Administratori




SHOQERIA BESLAND SHPK

NIPT K86418402L
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010
P ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2010 Shtesa | Pakesime 12;3”2610
1 Toka 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineripaisje 1,628,157 0 0 1,528,157
4  [Mjete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 54 848 289261 0 344,109
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1.683,005| 289261 0 1,872,266
Amortizimi A.A.Materiale 2010
i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1;#!20%0 Shtesa | Pakesime 12},13”2510
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 3 239,620 0 0 239,620
4 |Mjete transporti 0 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 239,620 0 0 239,620
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!{!20]10 Shtesa | Pakesime 12;1{)”2610
1 |Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineripaisje vegla 1,288,537 0 0 1,288,537
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 54 848 289261 0 344,109
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,343,385 289,261 0 1,632,646
A
P d




Kontrate Sherbimi

E lidhur sot me dt .08.01.2011, e T, irane ndermjet paleve :

I — Shogeria TREGETARE * BE LAND “shpk me NIPT K ey 10y azé‘érfaqcsuar

nga Z.Rdomd Neyw Wt - administrator i kesaje shogerie . ne kete kontrate cilesuar

“porosites”
2 — Shogeria Tregetare ** Krasta - Shpk me NIPT K26513465D dhe vendim te Gjvkates te Rrethit
Gjyqgesor Tirane nr. 7631/5 d1.31.03.2005 perfaqesuar nga Ramazan Demiri . perlagesucs
financiar i kesaje shogerie . ne kete kontrate cilesuar “sipermarres”.

NENI ]

Baza ligjore

Dispozitat ¢ Kodit civil (e Republikes se Shqiperise . Ligji “Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare * nr.9901 dt.14.04.2009.

Neni 2

Objekti
Objekt i kesaje kentrate eshte : pergatitja e Bilancit kontabel dhe pasqyrave financiarce per
vitin ushirimor 2010,

Neni 3

Detyrimet ¢ paleve

. —Sipermarresi . i njohur higjerisht per kryerjen e ketije sherbimi nga Ramazan Demiri.
kontabel i miratuar me deshmi te kontablit (e miratuar nr.970 dt.27.11.2002 merr persiper kryerjen
e sherbimit i cili konsiston ne mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen e Bilancit kontabel vietor .
si dhe pergatitjen e pasqyrave financiare vietore ne pershtatjie me kerkesat e legjislacionit ne fugi
(Ligjit “Per kontabilitetin ** nr.9228 d.29.04.2004. SK K. dhe rregullat kontabel te pasqyruara ne
V.K.M. Nr.783 dt.22.11.2006. legjislacionit fiskal ne fuqi . perfshire ndryshimet e mundeshme).
Sipermarresi mbane pergjegjesi te plote ligjore per zbatimin e plote dhe te sakte te akieve (e
parashikuara ne dispozitat si me siper.,
2. — Sipermarresi merr persiper kryerjen ¢ regjistrimeve kontabel ge i perkasin veprimeve te arkes .
veprimeve te bankes . shitjeve . blerjeve . veprimeve per pagat dhe shperblimet . veprimet ¢
ndryshme apo rregulluese ( per amortizimet e cvleresimet . veprimet ¢ mbylljes . etj.).
3.- Sipermarresi ka per detyre pergatitien dhe hartimin e Bilancit kontabel pergatitjen e Pasqyrave
financiare vjetore brenda dt. 28.03.2011.

I~ Porosites « BESLAND » shpk . paraget dokumentat baze per cdo veprim ekonomik (e
ndodhur duke i paragitur ne forme e pergendruar dhe te thjeshte per tu regjistruar dhe kontrolluar.

Per sherbimin e kryer nga sipermarresi sic pershkruhet me larte . porositesi do ti paguaj atije
gjithsej shumen lek 5,000 (p(-'__‘fw“ e ) Llek pas mbylljes se bilancit .
Kjo kontrate hyne ne fuqi ne momentin e nesShkrimit nga palet dhe eshte e vlefshme shogeruar
me Deshmine e Kontabilistit.

POROSITES
SIPERMARRES

“"KRASTA” shpk - " shpk
Ramazan Demiri ADMINISTRATORI

08.01.2011
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DEKLARATE

! | ;
Deklaroj se shoqérﬁa“Beslth Sl]j')lf me NIPT ‘38(“”690£L me administrator

Z/Zj.Eﬁi£u4£LJDanLf&“ﬁhe aksionere:

1. 2/2j_~——" ____ pergindja e pjesemarrijes %
2. Shogeria_ > ____ me NIPT _ pergindija e
pjesemarrijes R

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2010 komform standarteve kombetare te
" kontabilitetit. :

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

z/zj. " (ekonomist i punesuar prané shogérisé) /
Z/Z7. QchM1c£ur|‘bevnif|(kontabé1 1 miratuar ) me NIPT___ i
Shogeria__~ _(studio kontabiliteti) me NIPT __

Administratori i Shogérise
(emer ,mbiemer ,firme)

Page 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCES
DREJTOREE KONTABILITETIT

A TALATATATAIHA|O)]

\J\MMM‘\#\?\PM“MJ“J\IJBJMMJMJ-.,./"._/*_\__._‘\u,\_,\;wﬁ\_‘c\“\misﬁjﬁ

&P NTABLIN E MIRATUAR |

3
. v/
S,

Kjo Deshini 1 leshohet,

“
&

LIZ; B2 DN e ENE Lo BELIL Rl o,

per ta lejuar ate te ushtroje Profesionin e

Romnfablif fe Mirafuar

N SN

Kjo deshmi leshohet nen kontrollin e Ministrise se Financave.

NI f? 710 ..........
Datediior.. 24 . .C2..

L TN TN TN A o e o e e

Mar’
S

(o) i i i i i L e e e R [0




Emertimi dhe forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

"BESLAND" SHPK

K86418402L

Kraste Bulgize

18.02.2008

Punime ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dhe B

VITI  2010.

Pasqgyrat Financiare jane individuale

Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare

PO

LEKE
LEKE

Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

26.03.2010
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